
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il  Lazio 
Ufficio II 

Viale G. Ribotta, 41 –  00144  Roma  - Tel. 06 77391  
P.E.C. drla@postacert.istruzione.it  - P.E.O.  drla.ufficio2@istruzione.it 

C.F. 97248840585  
 

 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
                        

                
VISTA la Legge n.62/2000 recante norme sulla parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 

studio e all’istruzione; 
 

VISTO il D.M. 267 del 29.11.2007 che disciplina le modalità procedimentali per il riconoscimento 
della parità scolastica e il suo mantenimento, ai sensi dell’art.1-bis, c. 2, del decreto-legge 
5 dicembre 2005, n. 250 convertito, con modificazioni, dalla Legge 3 febbraio 2006, n.27; 
 

VISTO il D.M. n. 83 del 10 ottobre 2008 che definisce le Linee guida di attuazione del suindicato 
Decreto Ministeriale; 
 

VISTO il D.D.G. n. 13914 del 13.11.2001 con il quale è stato riconosciuto lo status di scuola 
paritaria alla Scuola secondaria paritaria di primo grado “Elena Guerra”, Cod. Mecc. 
RM1M08000A, funzionante in Roma, a decorrere dall’anno scolastico 2001/2002; 
 

VISTA la comunicazione ricevuta in data 20.01.2022, con le motivazioni addotte relative alla 
cessazione dell’attività della Scuola secondaria paritaria di primo grado “Elena Guerra”, 
di cui alle premesse, a decorrere dall’ a.s. 2020/21. 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
La Scuola secondaria paritaria di primo grado “Elena Guerra”, funzionante in Via Silvestro II, 24 – 00167 
Roma, Cod. Mecc. RM1M08000A, cessa l’attività didattica a decorrere dall’anno scolastico 2020/2021. 
 

Art. 2 

 

Rilevata l’impossibilità di individuare alla data attuale un istituto scolastico statale per il deposito degli atti 
della scuola di cui all’Art. 1, l’A.T.P. di Roma indicherà l’istituto presso il quale procedere al deposito di cui 
sopra.   
 

Art. 3 

 
L’Ufficio II dell’U.S.R. per il Lazio provvede alla cancellazione della scuola non più funzionante dal sistema 
informativo del Ministero dell’Istruzione. 
 
 

                     Il Direttore generale 

                           Rocco Pinneri 

 
All’Albo dell’U.S.R.. per il Lazio 
Agli A.T. P. di Roma 
All’Ufficio I – Sede     


		2022-01-25T16:13:51+0000
	PINNERI ROCCO


		2022-01-25T17:20:57+0100
	protocollo




